АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________ РАСПОРЯЖЕНИЕ__________________________

от С» 2024 года №
г.Богучар

О совете по улучшению
инвестиционного климата
Богучарского муниципального
Района Воронежской области

В целях привлечения и эффективного использования государственных и
частных инвестиций, для развития экономики и социальной сферы Богучарского
муниципального района Воронежской области, повышения уровня жизни
населения:

1. Создать совет по улучшению инвестиционного климата Богучарского
муниципального района Воронежской области.

2. Утвердить Положение о совете по улучшению инвестиционного
климата Богучарского муниципального района Воронежской области согласно
приложению № 1.

3. Утвердить состав совета по улучшению инвестиционного климата
Богучарского муниципального района Воронежской области согласно
приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Богучарского муниципального района
от « У £ у> 2024 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по улучшению инвестиционного климата Богучарского

муниципального района Воронежской области

1. Общие положения

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата Богучарского
муниципального района Воронежской области (далее -  Совет) является
постоянно действующим координационным совещательным органом при главе
Богучарского муниципального района Воронежской области, призванным
содействовать привлечению инвестиций в экономику Богучарского
муниципального района Воронежской области. Совет участвует в
формировании наибольшего благоприятствования для субъектов
инвестиционной деятельности в целях обоснованного соблюдения
экономический, социальных и экологических интересов населения
Богучарского муниципального района Воронежской области, обеспечения
устойчивого развития экономики.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской
Федерации, законами Воронежской области и распоряжениями Губернатора
Воронежской области, постановлениями и распоряжениями Правительства
Воронежской области, Богучарского муниципального района Воронежской
области, настоящим Положением.

1.3. Совет в своей работе применяет обоснованные подходы к реализации
инвестиционных проектов и развитию территории Богучарского
муниципального района Воронежской области с учетом муниципальных
программ Богучарского муниципального района Воронежской области,
природно-климатических условий, документов территориального
планирования Богучарского муниципального района Воронежской области и
муниципальных образований Богучарского муниципального района
Воронежской области.

1.4. Председателем Совета является глава Богучарского муниципального
района Воронежской области.

1.5. Состав Совета формируется из представителей органов местного
самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области.

1.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

2. Цели создания и основные функции Совета.
2.1.Совет создается в целях:
выработки рекомендаций, способствующих успешной реализации

инвестиционных проектов;
- выработки предложений по рациональному использованию трудовых,
энергетических и природных ресурсов;
- повышения эффективности межведомственной координации работы по
реализации инвестиционных проектов.

2.2. В компетенцию Совета входит исполнение следующих функций:
- разработка единых позиций органов местного самоуправления Богучарского
муниципального района Воронежской области в отношении реализации
инвестиционных проектов;
- выработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного
самоуправления Богучарского муниципального района и других участников
инвестиционного процесса;
- разработка предложений по приоритетным направлениям развития района и
координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных
направлениях;
- выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров, в том
числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи
разрешительной документации;
- разработка единых требований к основным критериям инвестиционных
проектов;
- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая
несостоявшиеся и неуспешные (по итогам прошедшего года), анализ причин
неудач в реализации;
- выработка рекомендаций по принятию и совершенствованию нормативных
правовых актов, регламентирующих вопросы инвестиционной деятельности;
- разработка предложений по защите прав инвесторов, разрешению спорных
вопросов при реализации инвестиционных проектов;
- рассмотрение вопросов, возникающих при реализации инициируемых
проектов муниципально-частного партнерства.

Зо П рава и обязанности Совета.

3.1.Совет для исполнения своих функций имеет право:
- запрашивать материалы, необходимые для деятельности Совета, от органов
местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской
области, других участников инвестиционных проектов, в том числе
информацию по реализации инвестиционных проектов;
- приглашать на заседания Совета представителей заинтересованных
организаций;
- приглашать для участия в работе Совета представителей энергосберегающих
организаций, надзорных органов, территориальных проектных, кредитных
(финансовых) организаций, консалтинговых структур, научно-
исследовательских и других организаций;
- создавать рабочие группы или комиссии для решения вопросов, входящих в
компетенцию Совета;

обеспечивать взаимодействие инвесторов с органами местного
самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области
при реализации инвестиционных проектов;
- рекомендовать подготовку нормативных правовых актов Богучарского
муниципального района Воронежской области по вопросам, связанным с
привлечением инвестиций.

4. Регламент работы Совета.
4.1.Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие -

заместитель председателя Совета.
4.2. Председатель Совета осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью Совета;
- проводит заседания Совета;
- выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Совета.

4.3. Организация работы по подготовке заседаний Совета, доведение до
сведения заинтересованных лиц и исполнителей поручений Совета возлагается
на секретаря Совета.

4.4. Решение о проведении заседания Совета принимается председателем
Совета, а в его отсутствие -  заместителем председателя Совета на основании
предложений членов Совета, руководителей органов местного самоуправления
Богучарского муниципального района Воронежской области. Утверждение
повестки дня заседания Совета является решением о проведении Совета.

4.5.Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует
более половины его членов.

4.6. Каждый член Совета обладает одним голосом.

4.7. По рассмотренным на заседаниях вопросам принимаются решения
Совета, которые оформляются протоколом. Протокол подписывается
секретарем и утверждается председателем Совета или заместителем
председателя Совета.

4.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов
присутствующих на его заседании членов Совета. При равенстве голосов
председатель Совета, а в его отсутствие -  заместитель председателя Совета
имеют право решающего голоса. Решение Совета носит рекомендуемый
характер.

4.9. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет
отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Богучарского муниципального района
Воронежской области.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Богучарского муниципального района
от « / £ j >  2024 года №

Состав
совета по улучшению инвестиционного климата Богучарского муниципального

района Воронежской области

1 Кузнецов Валерий
Васильевич

2 Кожанов Алексей
Юрьевич

Ханюкова М.В.

Члены Совета:

Глава Богучарского муниципального района,
председатель Совета

Первый заместитель главы администрации
Богучарского муниципального района, заместитель
председателя Совета

Заместитель начальника отдела по экономике,
управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации Богучарского
муниципального района, секретарь Совета

4 Валынов Сергей
Васильевич.

5 Могилин Сергей
Дмитриевич

6 Аксенов Сергей
Александрович

7 Журавлев Юрий
Александрович

Комаров Олег
Александрович.

Заместитель главы администрации Богучарского
муниципального района

Заместитель главы администрации Богучарского
муниципального района

Глава администрации городского поселения -  город
Богучар

Начальник отдела по строительству, архитектуре,
транспорту, топливно-энергетическому комплексу,
ЖКХ администрации Богучарского муниципального
района

Начальник отдела по экономике, управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Богучарского
муниципального района

9 Козлов Дмитрий Заместитель начальника отдела по организационно -
Васильевич. правовой работе и информационной безопасности

Богучарского муниципального района